

Załącznik do uchwały Nr 29/1089/16  
Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 20 lipca 2016 r.

### Opinia

**Institucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (IZ RPO WK-P) w zakresie Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego (Strategia ZIT BTOF) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 (RPO WK-P 2014-2020),**

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, działając jako IZ RPO WK-P, po przeprowadzonej analizie treści Strategii ZIT BTOF oraz na podstawie karty zgodności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej opinii, **pozytywnie opiniuje Strategię Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego**, co do możliwości finansowania ZIT ze środków RPO WK-P 2014-2020 przeznaczonych na działania służące realizacji ZIT na terenie Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego. Uzasadnienie:

Strategia ZIT BTOF została przyjęta przez Instytucję Pośredniczącą i przekazana do IZ RPO WK-P celem zaopiniowania w dniu 31 maja 2016 r.

Zgodnie z ustawą z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, strategia ZIT określa w szczególności: diagnozę obszaru realizacji ZIT wraz z analizą problemów rozwojowych; cele, jakie mają być zrealizowane w ramach ZIT, oczekiwane rezultaty i wskaźniki rezultatu i produktu powiązane

z realizacją RPO; propozycję kryteriów wyboru projektów w trybie konkursowym; wstępną listę projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym wraz z informacją nt. sposobu ich identyfikacji oraz powiązanie z innymi projektami (w tym projektami wybieranymi w trybie pozakonkursowym pozytywnie zaopiniowanymi przez właściwą instytucję zarządzającą krajowym programem operacyjnym); a także źródła jej finansowania; warunki i procedury obowiązujące w realizacji strategii ZIT.

Strategia ZIT BTOF jest zgodna z powyższymi uwarunkowaniami, jak również z zapisami RPO WK-P 2014-2020. Szczegółową analizę oceny Strategii ZIT BTOF stanowi załącznik nr 1 do niniejszej opinii.

Załącznik nr 2 do przedmiotowej opinii stanowi zestawienie zidentyfikowanych projektów pozakonkursowych ZIT w ramach RPO WK-P 2014-2020, na podstawie załącznika nr 4 do Strategii ZIT „Koncepcja rozwoju systemu transportu Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego” i fiszek projektowych.

Załącznik nr 3 do niniejszej opinii zawiera zestawienie uwag technicznych i redakcyjnych oraz uwag wynikających z aneksu do Porozumienia nr RR-VII-T.041.13.2015 w sprawie powierzenia zadań Instytucji Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, podpisanego w dniu 14 czerwca 2016 r. Przedmiotowe uwagi nie mają wpływu na merytoryczną zawartość Strategii ZIT i wymagają wprowadzenia przy najbliższej aktualizacji Strategii ZIT BTOF.

Załączniki:

Załącznik 1. Formularz oceny Strategii ZIT Wojewódzkiego na lata 2014-2020,

Załącznik 2. Zestawienie zidentyfikowanych projektów pozakonkursowych ZIT w ramach RPO WK-P 2014-2020 wraz z fiskami projektowymi.

Załącznik 3. Zestawienie uwag technicznych i redakcyjnych do Strategii ZIT BTOF.